



Gemeente Vlaardingen

Postbus 1002
3130 EB Vlaardingen

Bezoekadres:
Westnieuwland 6
3131 VX Vlaardingen

Telefoon:
(010) 248 4000

www.vlaardingen.nl/contact

www.vlaardingen.nl

De heer E. van Pienbroek
Vlaardingen

datum	onderwerp	pagina
10 juli 2018	Beantwoording art. 36-vragen Emmahof	1/2
briefnummer	uw kenmerk	bijlage(n)
1665422	-	

Geachte heer Van Pienbroek,

Op 12 juni 2018 heeft u vragen gesteld op grond van artikel 36 van het 'Reglement van orde voor de werkwijze van de gemeenteraad en de raadscommissies 2007' over fiets- en scootmobiel parkeren bij gezondheidscentrum 'De Emmahof' aan de Hofsingel te Vlaardingen. Hieronder volgt de beantwoording van uw vragen.

Vraag 1

Bent u op de hoogte van de vele vervoersmiddelen die hier dagelijks op de stoep gestald worden?

Antwoord

Ja, wij zijn hiervan op de hoogte.

Vraag 2

Staat het nog gepland om deugdelijke stallingsmogelijkheden te maken voor fietsen, scooters en scootmobielen bij 'De Emmahof'?

Antwoord

Ja, de voorzieningen voor het stallen van fietsen aan de Hoflaanzijde zullen in de loop van deze maand gerealiseerd worden. Op het binnenterrein van het gebouw zijn 2 algemene gehandicaptenparkeerplaatsen en een aantal fietsenrekken aanwezig.

Vraag 3

Is er in het bouw- of omgevingsbesluit een aparte regel opgenomen voor het stallen van fietsen, scooters en scootmobielen?

Antwoord

Ja. Volgens het Bouwbesluit (art. 4.6.2 t/m 4.6.4) is een stalling voor fietsen echter alleen verplicht bij nieuwbouw en niet bij bestaande bouw en verbouw.

Vraag 4

Vindt u ook niet dat hier een nette voorziening voor getroffen moet worden?

Antwoord

Ja, wij vinden het van belang dat er een nette en bruikbare voorziening komt.

briefnummer
1665422

paraaf voor akkoord pagina
1/2



Gemeente Vlaardingen

Vraag 5

Wanneer een voorziening wel is opgenomen in het bouwbesluit waarom is deze voorziening dan niet getroffen voor oplevering van het gebouw?

Antwoord

Zie antwoord op vraag 3.

Vraag 6

Kan een deugdelijke voorziening op korte termijn getroffen worden?

Antwoord

Zie antwoord op vraag 2.

Vraag 7

Bent u het met mij eens dat bij andere bouwplannen voor o.a. publieke gebouwen ook een norm gesteld moet worden voor het stallen van andere vervoersmiddelen dan de auto?

Antwoord

Ja, in de nieuwe Nota Parkeernormen, die naar verwachting eind 2018 aan u ter vaststelling wordt aangeboden, worden ook normen opgenomen voor het stallen van fietsen.

Vraag 8

Bent u het met mij eens dat wanneer wij als gemeente andere vervoersmiddelen dan auto's een echte kans willen geven, dat er dan ook gezorgd moet worden voor een goede toegankelijkheid en gelijkwaardige bediening?

Antwoord

Ja, hier zijn wij het mee eens. Het Actieplan Mobiliteit, dat wij de raad ter vaststelling hebben aangeboden, zet hier op in.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Vlaardingen,


de secretaris,
mr. drs. A.G. Khol-van Leeuwen


de burgemeester,
mr. A.M.M. Jetten MSc